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ACTA DE VERIFIGACION TECNICA
CONTRATACIÓN DIRECTA CVC NO. 255 DE 2016

OBJETO: ACTUALIZACIÓN DE IáS LICENCIAS DE LOS PRODUCTOS ORACLE DE LA CVC Y
RENOVACIÓN DEL SERVICIO DE SOPORTE . SOFTWARE UPDATE LICENSE & SUPPORT.

GOTIZACIONES SOLIC¡TADAS: Se solicitó la cotización a ORACLE COLOMBIA LTDA., mediante
oficio 0130-6219-2015 del dieciséis (16) de abril de 2015, firmado por el Director General'Ruben
Dario Materon Muñoz.

COTIZACIONES RECIBIDAS: La Oficina de Tecnologfas de lnformación recibió la propuesta formal
de OMCLE COLOMBIA LTDA., el veinticuatro (24) de abrilde 2015.

'\-. ANALISIS DE LA PROPUESTA: Se realiza el presente estudio a la propuesta presentada de
acuerdo con el estudio previo y el anexo de condiciones técnicas elaboradas pára la Contratación
Directa CVC No 255 de 2015.

Análisis Técnico:

Actualizaciones de programas, "fixes", alertas de seguridad y actualizaciones de
parches críticos. CUMPLE

Actualizaciones por requerimientos fiscales, legales y reglamentarios. CUMPLE

Scripts de actualización (Upsrade scripts). CUMPLE

Certificación con la mavoría de los nuevos productos/versiones de terceros. CUMPLE

Principales versiones de productos y tecnología, que incluye versiones generales de
mantenimiento, versiones con funcionalidad específica y actualizaciones de
documentación. CUMPLE

Asistencia técnica con los requerimientos de servigios 24 horas al día, 7 dlas a la
semana. CUMPLE

Acceso a My Oracle Support (https://support.oracle.com) (24 x7 sistemas de soporte
al cliente sobre plataforma web 24x7), incluyendo la posibilidad de realizar
requerimientos de servicio en línea. CUMPLE

Servicio notécnico al cliente durante horas normales de oficina. CUMPLE

Se deberán concertár y suscribir las Actas de Entrega y Recibo Parcial conjuntamente
con el supervisor del Ccintrato, que sustenten los pagos que vaya a realizar la
Corporación. CUMPLE
Los servicios de soporte se prestarán en forma remota a través de los Centros de
Soporte Globales, a los cuales se podrá tener acceso en primer lugar a través de la
página Web http://support.oracle.com y también de la línea telefónica gratuita 01800
dispuesta por Oracle para ello, utilizando el (los) número(s) de Customer Support
ldentifier (CSl) asignados que identifica a su organización, informacíón de licencias, y
nivel de Soporte Técnico. CUMPLE
Los servicios de asistencia técnica y despacho de los medios magnétÍcos con las
principales versiones se realizan únicamente previa solicitud explícita por parte del
cliente a través de requerimierttos de servicios (Service Request), funqionalidad CUMPLE
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ible en Oracle Support.

CUMPLE

Propuesfá económ¡ca.

El valor de la propuesta es de setenta y tres millones doscientos sesenta y cuatro mil veintitrés pesos
m/cte ($73,264,023) IVA incluido, el cuales acorde con el presupuesto asignado a la contratación.

Forma de pago.

No se hace ninguna observación en la propuesta sobre la forma de pago, por lo tanto se entiende
aceptada por el proponente la forma de pago dispuesta en el estudio previo.

GONGLUSION
El comité técnico para la verificación de la propuesta presentada por la flrma OMCLE COLOMBIA
LTDA conceptúa que esta responde positivamente a los requerimientbs mínimos técnicos definidos
tanto en los Estudios Previos de la contratación como en el documento anexo de Condiciones
Técnicas y por lo tanto puede continuar el proceso contractual pertinente.

Firma el comité técnico a los veintinueve (29) día 2015.

«¿p
García

§Af/r"?/l/b lUÉ áta¿¿¡b
Alberto Noé Giraldo Sánchez
Profesional Especializado

El alcance de los servicios sobre los productos:

. ORACLE INTERNET DEVELOPER SUITE - NAMED USER PLUS PERPETUAL (2),

. . ORACLE WEBLOGIC SERVER STANDARD EDITION - PROCESSOR PERPETUAL (1).

. ORACLE DATABASE STANDARD EDITION ONE - NAMED USER PLUS PERPETUAL
(36).

o OMCLE DATABASE STANDARD EDITION ONE - ORACLE 1 - CLICK ORDERING
PROGRAM - PROCESSOR PERPETUAL (1).

¡ ORACLE DATABASE STANDARD EDITION ONE - NAMED USER PLUS PERPETUAL
(5).

. ORACLE DATABASE STANDARD EDITION - PROCESSOR PERPETUAL (1).
o ORACLE DATABASE LITE - NAMED USER PLUS PERPETUAL (1)
¡ FORMS AND REPORTS - PROCESSOR PERPETUAL (1)
. ORACLE TECHNOLOGY FOUNDATION FOR JD EDWARDS ENTERPRISEONE -

APPLICATTON USER PERPETUAL (45)
. JD EDWARDS ENTERPRISEONE ONE VIEW REPORTING FOUNDATION (INCLUDED

rN surTE)(45)
o JD EDWARDS ENTERPRISEONE SYSTEM FOUNDATION (INCLUDED lN SUITE) (45)
. JD EDWARDS ENTERPRISEONE PROCUREMENT AND SUBCONTRACT

MANAGEMENT (TNCLUDED rN SUrrE) (45)
. JD EDWARDS ENTERPRISEONE FINANCIALS (INCLUDED lN SUITE

Profesional Especializado
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MEMORANDO
0110-22515-02-2014 ,

PARA: Diego Alexander Millán Londoño Jefe Oficina de TecnologÍa de
lnformación CVC

DE: Marlene Orozco Delgado -Profesional Especializado -Oficina Asesora de
Jurídica

ASUNTO: Verificación documentos Jurídicos dentro del proceso CD 0255 de 2015
FECHA: Santiago de Cali, mayo 5 de 2015

Dando cumplimiento al memorando 0130-22515-012 (sic) -2015, fechado el 28 de abril de 2015,
suscrito por el Jefe de Oficina de Tecnologla de lnformación CVC, por medio del cual me designa
para verificar la documentación jurídica presentada dentro del proceso referenciado, procedo de
conformidad así:

VERIFICAC¡ÓN DE DOCUMENTACIÓN JUR¡DIGA PRESENTADA POR LA SOCTEDAD
ORACLE COLOMBIA LIMITADA, GON NIT 8OOIO3O52-8

DOCUMENTO OBSERVAC¡ON

Carta de Aceptación debidamente firmada, comprometiéndose a cumplir a
cabalidad el obieto contractual.

CUMPLE

Fotocopia del RUT O NIT CUMPLE

Hoja de vida para persona jurfdica en formato oficial de la Función Pública
en oriqinal

CUMPLE.

Fotocopia de la cédula de ciudadanfa CUMPLE
Fotocopia de la tarjeta militar, sf es hombre mayor de 50 años No aplica, la

proponente es
muier

Copias de la declaración de renta, siempre que la normatíva lo requíera CUMPLE

Certificado de existencia y representación legal, expedido por la Cámara de
Comercio, con vigencia máximo de I mes, cuyo objeto social esté
relacionado con el objeto contractual a desarrollar , cumple toda vez que
tiene previsto los servicios de licenciamientos y mantenimiento de software-
y harware computacional

CUMPLE

Certificado del revisor fiscal o representante legal en donde conste que se
encuentra a paz y salvo con prestaciones sociales y parafiscales , al
sistema de seguridad social integral, durante un lapso no mayor de 6
meses anteriores.....

CUMPLE

Compromiso de que a la firma delcontrato se afiliara a la ARL.
CUMPLE

DOCUMENTAICON CONSULTADA POR CVC: Antecedente Judicial,
antecedentes disciplinarios y certificado de responsabilidad fiscaltanto de la
proponente que actúa por poder general, como del presidente y sus 2
suolentes.

CUMPLE

Comprometidos con la vida
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En consecuenc¡a, revisados los documentos jurídicos determinados en los estudios
previos, se concluye que LA SOCIEDAD ORACLE COLOMBIA l-lMlTADA, CON NIT

8OOíO3052-8, está habilitada legalmente para cont¡nuar dentro del proceso referido
inicialmente.

E. Oficina Asesora Jurídica

Anexo: Expediente y carpeta de la documentación del proponente

Atentamente,

Corñprometidos con la vida


